ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
Về tập hợp, xử lý các ý kiến,

vướng mắc, đề xuất, kiến nghị
của đoàn viên, thanh niên

Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Sở Nội vụ;

 - Tỉnh đoàn Bình Định;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số

127/TB-UBND ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh.

Xét Báo cáo số 294-BC/TĐTN-TG ngày 09/7/2024 của Tỉnh đoàn Bình
Định về kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao sau hội nghị đối thoại

giữa Chủ tịch UBND tỉnh với các thanh niên năm 2024 (có văn bản kèm theo),

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Tỉnh đoàn Bình Định:

- Chịu trách nhiệm chỉ đạo các cấp bộ đoàn tập hợp, rà soát các ý kiến,

vướng mắc, đề xuất, kiến nghị của đoàn viên, thanh niên để gửi đến UBND các

cấp xem xét, giải quyết thỏa đáng theo thẩm quyền, tạo điều kiện cho đoàn viên,
thanh niên tham gia đề xuất, triển khai thực hiện các ý tưởng đổi mới, sáng tạo,

đột phá phục vụ cho phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; đồng thời, làm rõ

và đề xuất cơ quan có thẩm quyền giải quyết đối với các nội dung chưa được

giải quyết thỏa đáng.

- Đối với các ý kiến thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh, đề nghị Tỉnh

đoàn Bình Định tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ và Văn
phòng UBND tỉnh).

- Phát động phong trào hiến kế, đề xuất kiến nghị trong đoàn viên, thanh
niên để góp phần phát triển kinh tế - xã hội của các địa phương và của tỉnh; báo

cáo kết quả thực hiện cho UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ và Văn phòng
UBND tỉnh).

2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Tỉnh đoàn Bình Định và các cơ
quan, đơn vị liên quan xem xét, trả lời, giải quyết thỏa đáng các nội dung thuộc

thuộc thẩm quyền giải quyết của tỉnh được Tỉnh đoàn Bình Định gửi đến theo

Khoản 1 Công văn này; kịp thời tổng hợp, tham mưu đề xuất UBND tỉnh xem

xét đối với các nội dung vượt thẩm quyền.

5716 29 07

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K8, K12.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Gia Nghĩa